
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ���

 � 
�
� ��� � ���	� 


������	����
�� � �� �� ����	� �� ����

Secretaria de Estado de Polícia Civil
SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL

DEPARTAMENTO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro através da SEPOL e a empresa
ENGESAN ENGENHARIA E SANEAMENTO LTDA.
O B J E TO : O presente Termo de Ajuste de Contas tem por objeto a
quitação dos débitos prestação de serviço para SEPOL, através de
serviço de operação, manutenção e monitoramento das estações de
tratamento de esgoto, estações elevatórias de esgoto bruto e rede co-
letora de esgoto dos PRPTCs, com fornecimento de mão de obra es-
pecializada, materiais, peças, ferramentas e equipamentos, no período
de 01/02/2021 a 28/02/2021, conforme a Nota Fiscal nº 1458.
VA L O R : Dá-se a este Termo de Ajuste o valor total de R$ 98.366,24
(noventa e oito mil, trezentos e sessenta e seis reais e vinte e quatro
centavos).
DATA DA ASSINATURA: 17/08/2021.
PROCESSO Nº SEI-360068/000423/2021.

Id: 2334790

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, através da SEPOL e a empresa
ENGESAN ENGENHARIA E SANEAMENTO LTDA.
O B J E TO : O presente Termo de Ajuste de Contas tem por objeto a
quitação dos débitos prestação de serviço para SEPOL, através de
serviço de operação, manutenção e monitoramento das estações de
tratamento de esgoto, estações elevatórias de esgoto bruto e rede co-
letora de esgoto dos PRPTCs, com fornecimento de mão de obra es-
pecializada, materiais, peças, ferramentas e equipamentos, no período
de 01/01/2021 a 31/01/2021, conforme a Nota Fiscal nº 1451.
VA L O R : Dá-se a este Termo de Ajuste o valor total de R$ 97.972,38
(noventa e sete mil novecentos e setenta e dois reais e trinta e oito
centavos). DATA DA ASSINATURA: 10.08.2021.
PROCESSO Nº SEI-360068/000808/2021.

Id: 2334497

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Quarto Termo Aditivo ao Contrato de nº
010/1200/2017.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Polícia Civil e a empresa ELEVA-
DORES OTIS LTDA.
O B J E TO : Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
010/1200/2017 e a concessão do reajuste contratual, relativo à pres-
tação de serviços contínuos de manutenção geral, preventiva e cor-
retiva, com fornecimento e reposição de peças dos 06 (seis) apare-
lhos de transporte vertical da marca Elevadores OTIS, nºs AT-ME5260
a AT-ME5265, microprocessados com drive regenerativo e com a tec-
nologia de chamada antecipada (Compass) instalados no Prédio Sede
da SEPOL Rua da Relação, 42 - Centro - RJ - Rio de Janeiro.
VA L O R : O preço dos serviços ora prorrogados e reajustados é de R$
175.677,74 (cento e setenta e cinco mil seiscentos e sessenta e sete
reais e setenta e quatro centavos), a serem pagas em 12 (doze) par-
celas mensais e sucessivas, no valor de R$ R$ 14.639,81 (quatorze
mil seiscentos e trinta e nove reais e oitenta e um centavos).
PRAZO: Pelo presente Termo Aditivo, o Contrato nº 010/1200/2017 fi-
ca prorrogado por 12 (meses), a contar de 29/09/2021, dando-se ao
contrato o prazo total de 60 (sessenta) meses.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II e no art. 55, inciso III da Lei
nº 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 17/08/2021.
PROCESSO Nº SEI-360333/000026/2021.

Id: 2334685

Secretaria de Estado de Defesa Civil
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO C O N T R AT UAL

I N S T R U M E N TO : Termo de Contrato nº 71/2021.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, através do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Rio de Janeiro, e a empresa INSTITUTO UNI-
VERSAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - IUDS.
O B J E TO : Contratação de empresa para prestação de serviços espe-
cializados em planejamento, organização e realização de exame in-
telectual, para realização de Concurso a fim de selecionar candidatos
para provimento de vagas no Curso de Habilitação ao Oficialato Ad-
ministrativo e Especialista (CHOAE/2021) do Corpo de Bombeiros Mi-
litar do Estado do Rio de Janeiro (CBMERJ).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) me-
ses, contados a partir de sua publicação no DOERJ.
VALOR TOTAL: R$ 65.692,00 (sessenta e cinco mil seiscentos e no-
venta e dois reais).
DATA DA ASSINATURA: 29/07/2021.
GESTOR TÉCNICO OPERACIONAL: Maj BM QOC/06 RODRIGO
RANGEL COUTINHO, RG. 37.895, ID. 0042627192.
MEMBROS: Cap BM QOC/09 VICTOR HUGO LOURENCO DA SIL-
VA, RG. 36.246, ID 0043599400;
1º TEN BM QOC/14 RODRIGO DA ROCHA COELHO, RG 49.201, ID:
0050291823;
MEMBRO SUBSTITUTO: Maj BM QOC/06 RAPHAEL DE ALMEIDA
MARIANO, RG 37.880, ID. 0042626676.
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-270042/000175/2021.

Id: 2334889

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Termo de Contrato nº 72/2021.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, através do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Rio de Janeiro, e a empresa B&A COMÉRCIO
DE EPI EIRELI.
O B J E TO : Aquisição de Cinto Integral para trabalho em altura (cinto
paraquedista) para atender as necessidades da Diretoria Geral de
Apoio Logístico do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio de
Janeiro.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) me-
ses, contados a partir de sua publicação no DOERJ.
VALOR TOTAL: R$ 221.999,68 (duzentos e vinte e um mil novecen-
tos e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos).
DATA DA ASSINATURA: 04/08/2021.
GESTOR TÉCNICO OPERACIONAL: CAP BM QOC/07 IGOR CAM-
POS BACELAR, RG. 40.037, Id. Funcional: 004279731-4.
MEMBROS: CAP BM QOC/09 RAPHAEL LUIZ FERREIRA PALMIERI,
RG. 45.330, Id. Funcional: 004359919-2 e o 2º TEN BM QOC/14 MA-
THEUS AVELINO GOUVEIA, RG. 49.164, Id. Funcional: 005027603-
4.
MEMBRO SUBSTITUTO: 3º SGT BM QO2/08 RICARDO SANTOS
SOARES, RG. 43.374, Id. Funcional: 004341331-5.
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-27/042/002203/2019.

Id: 2334774

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

*I N S T R U M E N TO : 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 48/2018.
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-270042/000017/2021.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, através do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Rio de Janeiro, e a empresa OI S/A.
O B J E TO : Constitui objeto do presente instrumento a prorrogação do
prazo de vigência do Contrato nº 48/2018, relativo à prestação de
Serviços de Telefonia Fixa Comutada STFC.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) me-
ses a contar de 18/07/2021.
VALOR TOTAL: R$ 1.780.782,13 (um milhão, setecentos e oitenta mil
setecentos e oitenta e dois reais e treze centavos).
DATA DA ASSINATURA: 15/07/2021.
*Omitido no D.O. de 04/08/2021.

Id: 2334884

Secretaria de Estado de Saúde
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO Nº
004/2021.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado
de Saúde do Rio de Janeiro e a empresa CIENTÍFICA MEDICA HOS-
PITALAR LTDA. (vencedora do item 06).
OBJETO: Alteração Quantitativa - Acréscimo de 50% (cinquenta por
cento) do quantitativo inicial do Termo de Contrato nº 004/2021 - Aqui-
sição de Medicamento (Dexmedetomidina Cloridrato, 100 mcg/ml, So-
lução Injetável).
VALOR UNITÁRIO ITEM: R$ 14,4000 para o item 06.
VALOR TOTAL DO ADITIVO: R$ 169.200,00 (cento e sessenta e no-
ve mil e duzentos reais).
FUNDAMENTO DO ATO: Art. 4º-I, da Lei 13.979/2020 e demais le-
gislações aplicáveis.
DATA DA ASSINATURA: 13/08/2021.
PROCESSO Nº SEI-080001/018954/2020.

Id: 2334999

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO Nº
005/2021.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado
de Saúde do Rio de Janeiro e a empresa EUROFARMA LABORA-
TÓRIOS S/A. (vencedora do item 06).
OBJETO: Alteração Quantitativa - Acréscimo de 50% (cinquenta por
cento) do quantitativo inicial do Termo de Contrato nº 005/2021 - Aqui-
sição de Medicamento (Dexmedetomidina Cloridrato, 100 mcg/ml, So-
lução Injetável).
VALOR UNITÁRIO ITEM: R$ 14,4000 para o item 06.
VALOR TOTAL DO ADITIVO: R$ 338.400,00 (Trezentos e trinta e oi-
to mil e quatrocentos reais).
FUNDAMENTO DO ATO: Art. 4º-I, da Lei 13.979/2020 e demais le-
gislações aplicáveis.
DATA DA ASSINATURA: 11/08/2021.
PROCESSO Nº SEI-080001/018954/2020.

Id: 2335000

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE VIGILÂNCIA E ATENÇÃO PRIMÁRIA

À SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

E D I TA L

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA CONVOCA o
representante legal e/ou responsável técnico do estabelecimento
IPOAL INDÚSTRIA DE PRODUTOS PARA ÓTICA E AEROSOL LT-
DA, CNPJ: 42.433.531/0001-62, estabelecida na Rua André Rocha, nº
3555, Curicica, Rio de Janeiro, RJ, CEP: 22710-561, a comparecer na
Coordenação de Vigilância e Fiscalização de Insumos, Medicamentos
e Produtos, da Superintendência de Vigilância Sanitária, situada na
Rua México, nº 128, 3º andar, Centro, Rio de Janeiro, RJ, ou fazer-se
representar, no prazo de 30 (trinta) dias, após esta publicação, para
retirar o Auto de Multa nº 6234, lavrado em 19/02/2020, no valor de
R$ 4.000,00 (quatro mil reais), processo nº E- 08/001/2131/2019, (SEI
nº E-08/0001/004257/2021) referente ao Auto de Infração nº 18422,
sob pena de incorrer nas infrações legais pertinentes, inclusive a ins-
crição do débito em Dívida Ativa do Rio de Janeiro.

Id: 2334998

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE ATENÇÃO À SAÚDE

AV I S O

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, por meio da SUBSECRE-
TARIA DE ATENÇÃO À SAÚDE, torna público o EDITAL DE SELE-
ÇÃO Nº 05/2021, autuado no Processo nº SEI-080001/006960/2021.
O B J E TO : É objeto deste Edital e seus anexos a contratação de en-
tidade de direito privado, sem fins lucrativos, qualificada como Orga-
nização Social, na área de atuação de Hospital Geral com o perfil de
Alta Complexidade (OSS HOSPITAL GERAL), no âmbito do Estado do
Rio de Janeiro, para a gestão, operacionalização e execução dos ser-
viços de saúde no Hospital Estadual Roberto Chabo.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ENTREGA DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE TRABALHO: 03/09/2021, às 10
horas, na Secretaria de Estado de Saúde do Rio de Janeiro, situada
na Rua México, nº 128, 11º andar, Auditório, Centro, Rio de Janeiro.
PRAZO PARA A REALIZAÇÃO DE VISITA TÉCNICA: 20/08/2021 a
30/08/2021.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site.
h t t p s : / / w w w. s a u d e . r j . g o v. b r / o r g a n i z a c o e s - s o c i a i s - d e - s a u d e / e d i t a i s-de-se-
lecao ou em consulta ao processo eletrônico nº SEI-
080001/006960/2021 por meio da página http://www.fazen-
d a . r j . g o v. b r / s e i .

Id: 2335063

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 100/2021. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa Mantrix
Comércio e Serviços Eletrônicos Ltda. O B J E TO : Tem por objeto a in-
denização pela prestação de serviço de vigilância eletrônica monito-
rada, no período de 01/05/2021 a 31/05/2021, conforme solicitado e
comprovado através da apresentação da nota fiscal devidamente ates-
tada, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº
376/2021/FS/DJUR (SEI-20020752). VALOR TOTAL: R$ 3.325,00
(três mil trezentos e vinte e cinco reais). F U N D A M E N TO : Decidido no
processo administrativo nº SEI-080007/005701/2021. DATA DA ASSI-
N AT U R A : 16/08/2021.

Id: 2334895

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

E D I TA L

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DA FUNDAÇÃO SAÚDE
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições con-

feridas pela Portaria FS/DE nº 763, de 01 de junho de 2021, torna
pública a convocação n° 042 dos candidatos aprovados no Processo
Seletivo Simplificado, Edital n° 001/2019, relacionados no Anexo I, pa-
ra apresentação de documentação.

Os candidatos deverão comparecer pessoalmente, podendo também
ser representados por procurador munido de instrumento de procura-
ção com firma reconhecida por autenticidade e documento de iden-
tidade com foto (original e cópia) do procurador, no auditório da Fun-
dação Saúde do Estado do Rio de Janeiro, localizado na Avenida Pa-
dre Leonel Franca, n° 248, Térreo, Gávea, no Município do Rio de
Janeiro, conforme data e horário estipulado no Anexo I.

O anexo contendo a listagem dos candidatos pode ser obtido nos
links: www.fundacaosaude.rj.gov.br e www.institutoconsulplan.org.br .

Quando do comparecimento, os candidatos deverão apresentar os re-
quisitos específicos de habilitação para os referidos cargos, documen-
tações necessárias para sua contratação, conforme a relação enca-
minhada por correspondência eletrônica e disponibilizada no endereço
eletrônico da Fundação Saúde - www.fs.rj.gov.br

A ausência do candidato na data e horário definido ou a não apre-
sentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contrata-
ção implicará na exclusão do candidato do presente concurso.

Em caso de atraso o candidato perderá o direito instituído no item
8.12.2 do Edital 001/2019.

Processo nº SEI-080007/006997/2021.

Id: 2334856

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO torna público para conhecimento dos
interessados que se encontra disponível a Licitação para Registro de
Preços abaixo mencionada:
PA RECER JURÍDICO N° 9/2021: Doc. SEI 12178346
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: Doc. SEI 20545868
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 126/2020
O B J E TO : Aquisição de insumos com comodato
ENDEREÇO DO PORTAL: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 31/08/2021, às 10h30min
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 31/08/2021, às 10h35min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 25695
PROCESSO Nº SEI-080007/007555/2020.
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
site www.compras.rj.gov.br, podendo, também, ser retirado uma via im-
pressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante a
entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leonel
Franca, 248 Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª
feira, das 09 horas às 17 horas.

Id: 2334887

Secretaria de Estado de Educação
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

EXTRATOS DE TERMOS

I N S T R U M E N TO : Termo de Doação de Bens Móveis nº 005/2021.
PARTES: O Estado do Rio de Janeiro, através da SECRETARIA DE
ESTADO DE EDUCAÇÃO DO RIO DE JANEIRO (Doador), e PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS (Donatário).
O B J E TO : A DOAÇÃO de bens móveis, relacionados no Anexo I deste
instrumento, doravante designado simplesmente OBJETO DA DOA-
ÇÃO, pertencente ao ESTADO, em favor do DONATÁRIO, transferin-
do-lhe, por conseguinte, toda posse e propriedade dos bens.
RECURSOS FINANCEIROS: O presente Termo de Doação não en-
sejará transferência de recursos financeiros entre as partes.
DATA DA ASSINATURA: 11 / 0 8 / 2 0 2 1 .
F U N D A M E N TO : Lei nº 8.666/1993 e alterações, Lei nº 287/1979, e
alterações, especialmente o art. 168, Decreto nº 46.223/2018 e De-
creto Estadual nº 41.670/2009.
PROCESSO Nº SEI-030037/001454/2021.

I N S T R U M E N TO : Termo de Doação de Bens Móveis nº 006/2021.
PARTES: O Estado do Rio de Janeiro, através da SECRETARIA DE
ESTADO DE EDUCAÇÃO DO RIO DE JANEIRO (Doador), e PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS (Donatário).
OBJETO: A DOAÇÃO de bens móveis, relacionados no Anexo I deste
instrumento, doravante designado simplesmente OBJETO DA DOA-
ÇÃO, pertencente ao ESTADO, em favor do DONATÁRIO, transferin-
do-lhe, por conseguinte, toda posse e propriedade dos bens.
RECURSOS FINANCEIROS: O presente Termo de Doação não en-
sejará transferência de recursos financeiros entre as partes.
DATA DA ASSINATURA: 11 / 0 8 / 2 0 2 1 .
F U N D A M E N TO : Lei nº 8.666/1993 e alterações, Lei nº 287/1979, e
alterações, especialmente o art. 168, Decreto nº 46.223/2018 e De-
creto Estadual nº 41.670/2009.
PROCESSO Nº SEI-030037/001524/2021.

I N S T R U M E N TO : Termo de Doação de Bens Móveis nº 007/2021.
PA R T E S : O Estado do Rio de Janeiro, através da SECRETARIA DE
ESTADO DE EDUCAÇÃO DO RIO DE JANEIRO (Doador), e PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS (Donatário).
O B J E TO : A doação de bens móveis, relacionados no Anexo I deste
instrumento, doravante designado simplesmente OBJETO DA DOA-
ÇÃO, pertencente ao Estado, em favor do Donatário, transferindo-lhe,
por conseguinte, toda posse e propriedade dos bens.
RECURSOS FINANCEIROS: O presente Termo de Doação não en-
sejará transferência de recursos financeiros entre as partes.
DATA DA A S S I N AT U R A : 11 / 0 8 / 2 0 2 1 .
F U N D A M E N TO : Lei nº 8.666/1993 e alterações, Lei nº 287/1979, e
alterações, especialmente o art. 168, Decreto nº 46.223/2018 e De-
creto Estadual nº 41.670/2009.
PROCESSO Nº SEI-030037/001433/2021.

Id: 2334648

S U B S E C R E TA R I A DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR - NOROESTE FLU-

MINENSE

COLÉGIO ESTADUAL PEDRO BAPTISTA DE SOUZA

E D I TA L

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL PEDRO BAPTISTA DE SOU-
ZA, sito na Rodovia RJ 186 - KM 0 - Bairro Santa Luzia, Município de
Santo Antônio de Pádua, Censo Escolar 33518211, nos termos da
Resolução SEEDUC nº 5469/2016, torna pública a seguinte relação
nominal de concluintes do CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODA-
LIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - NEJA - MÓDU-
LO IV 1º SEMESTRE DE 2021, autorizado pela (Resolução SEEDUC
nº 4398 D. O 04/02/2010), ANA CAROLINA DE PAULA OLIVEIRA -
matrícula 201920160408290 - FRANCISCARLA LIMA DAS NEVES -
matrícula 201531660129439 - GABRIEL BENTO MACIEL - matrícula
201920160408967 - IAN GOMES XAVIER DA SILVA - matrícula
202020160421562 - JOÃO BATISTA BARBOSA DE OLIVEIRA - ma-
trícula 202020160421643 - JOÃO VITOR OLIVEIRA DE CASTRO -
matrícula 201920160409696 - MARINEIDE DOS SANTOS LOPES -
matrícula 201520160363690 - MÁX SOUZA AMARAL - matrícula
201520160360403 - PAULO RICARDO DO NASCIMENTO BEZERRA
- matrícula 201214540145608 - RAPHAEL NOVAES DA SILVA - ma-
trícula 201269730141988 - RAYANNE PAIVA DA CRUZ TELLES - ma-
trícula 201720160385441 - VITÓRIA SIMÕES ANDRADE - matrícula
201520160358506 - WELINGTON MATIAS GONÇALVES - matrícula
202020160421996 - Secretária Escolar: Haydeé Helena Rodegheri
Duarte, designada no DOERJ de 02/10/2020, página 15, 3ª coluna,
Diretor: Marcelo Vieira Duarte, designado no DOERJ de 26/06/2020,

Blima
Highlight

Blima
Highlight


		2021-08-18T01:35:10-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




